
~so[ución (J)irectora[ 
Nº 0544-2019 - -ANA-AAA.UV 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

Cusco, 17 de setiembre de 2019 

VISTO: 

CUT l 145427 -2019 !Fecha 24 de julio de 2019 

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LA COMUNIDAD DE 
UMACHURCO SECTOR DE PATABAMBA 

Reoresentado por: Documento 

Celestino Orcon Huaman DNI 24490813 

Informe Formalización Fecha 

106-2019 · ANA-AAA.UV-ALA.CZ.AT/GSCT 05 de setiembre de 2019 

CONSIDERANDO: 

La Resolución Jefatura! Nº 058-2018-ANA y el Informe de Formalización Nº 106-2019 ANA-AAA.UV 
-ALA.CZ.AT/GSCT, de la Administración Local de Agua Cusco. 

~;,.CID,\,,¡ 

,S,-Q~ \ SE RESUELVE: /t In . ¡·a o '. 
~:1>Si , ayarc "tl OR .,. ~i°'" ~1" Artículo 1 º 

ri,6~1rnst.,, .... 
Umbav'' 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 6789.00 m3/año, para uso 

Poblacional , a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 

LA COMUNIDAD DE UMACHURCO SECTOR DE PATABAMBA", según el plano que forma parte 
de la presente resolución y conforme al siguiente detalle: 

Titular 

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LA COMUNIDAD DE 
UMACHURCO SECTOR DE PATABAMBA 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 

Comunidad de Umachurco Sector Patabamba 

Opto. Cusco 

Política Prov. Calca 

Ubicación del lugar donde Dist. San Salvador 
se hará uso del agua AAA Urubamba Vilcanota 

Administrativa 
ALA Cusco 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 19, E:203687.00, N:8509264.00 

Pag. 1 de 2 



<.Rgso{ución (J)irectora{ 
Nº 0544-2019 - -ANA-AAA.UV 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial Q'ELLO QOCHAPATA 

Ubicación aeoaráfica de la captación WGS84 UTM, Zona:19 E:203687.00 N:8509264.00 

Volumen otorqado anual (m3) 6789.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May 

576.60 520.80 576.60 558.0 576.60 

Jul Ago Sep Oct Nov 

576.60 576.60 558.0 576.60 558.0 

Artículo 2º 

Jun 

558.0 

Die 

576.60 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 

Derechos de Uso de Agua . 

Artículo 3º 

Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE LA COMUNIDAD DE UMACHURCO SECTOR DE PATABAMBA, Dirección de 
Salud de la localidad de Cusco, Muncipalidad distrital de San Salvador y su publicación en el portal 

web de la Autoridad Nacional del Agua 


	img53672019_09_18_09_04_14
	img53682019_09_18_09_04_14

